
UNIWERSYTET KARDYNAŁA STEFANA WYSZYŃSKIEGO 
W WARSZAWIE 

WYDZIAŁ NAUK HUMANISTYCZNYCH UKSW 
RADA DYSCYPLINY NAUKOWEJ LITERATUROZNAWSTWO 

 

 
Uchwała nr 70/2020 z 29 czerwca 2020 roku 

Rady Dyscypliny Naukowej Literaturoznawstwo 

w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego  

w dziedzinie nauk humanistycznych  

w dyscyplinie literaturoznawstwo dr. Pawłowi Michałowi Stangretowi 

 
 
Na podstawie § 36 ust. 1 pkt 3 Statutu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego 

w Warszawie z 27 czerwca 2019 r.; art. 179 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy 

wprowadzające ustawę – prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669); art. 

18a ust. 11 i art. 19 Ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule 

naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz.U. Nr 65, poz. 595 ze zm.); 

§ 16 Rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 19 stycznia 2018 r. 

w sprawie szczegółowego trybu i warunków przeprowadzania czynności w przewodzie 

doktorskim, w postępowaniu habilitacyjnym oraz w postępowaniu o nadanie tytułu 

profesora (Dz.U. 2018 poz. 261) oraz § 1 ust. 5 Rozporządzenia Ministra Nauki i 

Szkolnictwa Wyższego z dnia 21 maja 2020 r. w sprawie czasowego ograniczenia 

funkcjonowania niektórych podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki w związku 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz.U. z 2020 r., poz. 

911), a także § 3 ust. 2 Zarządzenia nr 39/2020 Rektora Uniwersytetu Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego w Warszawie  z dnia 29 maja 2020 r. w sprawie zasad 

funkcjonowania Uniwersytetu w związku z przeciwdziałaniem rozprzestrzenianiu się 

wirusa COVID-19, Rada Dyscypliny Naukowej Literaturoznawstwo na posiedzeniu 

prowadzonym w trybie online, uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Nadaje się Panu Doktorowi Pawłowi Michałowi Stangretowi stopień doktora 

habilitowanego w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie naukowej 

literaturoznawstwo. 

 

UZASADNIENIE 

Jako podstawę postępowania Habilitant przedstawił recenzowaną monografię pt. 

Artysta jako tekst. Nowoczesna sztuka metatekstu (wyd. 2018). Została ona oceniona 

pozytywnie przez członków komisji habilitacyjnej. Tak samo przedstawiony przez 

Habilitanta cały jego dorobek badawczy (inna jeszcze monografia oraz kilkadziesiąt 

publikacji naukowych i popularyzatorskich). Komisja uznając wysoką jakość dorobku 

Habilitanta, stwierdziła, iż dokonania badawcze doktora Pawła Michała Stangreta 



spełniają wymogi wskazywane przez Ustawę odnośnie do znaczącego wkładu w rozwój 

literaturoznawstwa. Podobnie wysoko komisja oceniła działalność dydaktyczną, 

dorobek popularyzatorski oraz działalność organizacyjną Habilitanta. W trakcie 

posiedzenia członkowie komisji głosowali jednogłośnie (7 głosów za, 0 przeciw, 0 

wstrzymujących się) za wystąpieniem do Rady Dyscypliny Naukowej 

Literaturoznawstwo UKSW z pozytywnym wnioskiem o nadanie doktorowi Pawłowi 

Michałowi Stangretowi stopnia doktora habilitowanego. 

Uchwałę podjęto w głosowaniu tajnym: na 17 członków Rady Dyscypliny 

uprawnionych do głosowania, obecnych na posiedzeniu było 16 osób; „za” 16 głosów, 

„przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0. 

 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Dyscypliny Naukowej Literaturoznawstwo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Warszawa, 29 czerwca 2020 roku 


